



2026年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月14日

上場会社名 株式会社テクニスコ 上場取引所 東
コード番号 2962 URL <https://www.tecnisco.com/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 関家 圭三
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経営サポート本部長 (氏名) 相原 正行 TEL 03(3458)4561
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年6月期第1四半期の連結業績（2025年7月1日～2025年9月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年6月期第1四半期	1,018	16.8	△100	—	△88	—	△90	—
2025年6月期第1四半期	871	△27.7	△204	—	△369	—	△345	—

(注) 包括利益 2026年6月期第1四半期 △39百万円 (—%) 2025年6月期第1四半期 △491百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年6月期第1四半期	△9.83	—
2025年6月期第1四半期	△37.77	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年6月期第1四半期	6,227	1,584	25.5
2025年6月期	6,568	1,624	24.7

(参考) 自己資本 2026年6月期第1四半期 1,584百万円 2025年6月期 1,624百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年6月期	—				
2026年6月期（予想）		0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年6月期の連結業績予想（2025年7月1日～2026年6月30日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,200	24.9	60	—	40	—	30	—	3.27

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年6月期1Q	9,174,714株	2025年6月期	9,174,714株
② 期末自己株式数	2026年6月期1Q	一株	2025年6月期	一株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年6月期1Q	9,174,714株	2025年6月期1Q	9,155,895株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は、2025年11月17日 (月) に、当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	4
四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6
(重要な後発事象の注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国及び世界経済は、米国の関税政策リスク、中国の景況感の低迷、ウクライナ情勢、中東情勢などの地政学的リスクの高まりを受け依然として先行き不透明な状況にあります。

このような経営環境のもと、ヒートシンク製品は、産業用レーザー機器市場向け高性能ヒートシンクにおいて、中国市場で不採算となった製品の実質的な撤退があったものの、欧米の主要顧客の需要回復などによって、売上高は前年同期よりも増加しました。ガラス製品は、複数の顧客の需要回復が重なったことなどによって、売上高は前年同期より増加しました。

売上総利益については、前述の中国市場での不採算製品からの撤退、及び、欧米向けの売上総利益率が高い製品の需要変動などによって、前年同期より増加しました。

販売費及び一般管理費については、継続的な経費削減の取り組みが従業員のベースアップや賞与の増加を吸収し、前年同期より減少しました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高1,018,526千円（前年同期比16.8%増）、営業損失100,310千円（前年は営業損失204,008千円）、経常損失88,837千円（前年は経常損失369,460千円）、親会社株主に帰属する四半期純損失90,167千円（前年は親会社株主に帰属する四半期純損失345,819千円）となりました。

なお、セグメント別の状況は、精密加工部品事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における資産は、前連結会計年度末に比べて341,080千円減少し、6,227,801千円となりました。これは主に、現金及び預金が242,750千円の減少、商品及び製品が111,946千円の減少したことによるものであります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債は、前連結会計年度末に比べて301,577千円減少し、4,643,126千円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金が41,249千円の減少、短期借入金が500,000千円の減少した一方で、長期借入金が118,385千円の増加したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べて39,502千円減少し、1,584,675千円となりました。これは主に、為替換算調整勘定が49,225千円の増加した一方で、親会社株主に帰属する四半期純損失の計上により利益剰余金が90,167千円減少したことによるものであります。この結果、自己資本比率は0.8ポイント増加して25.5%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、2025年8月14日の「2025年6月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,912,905	1,670,154
受取手形及び売掛金	1,207,595	1,138,694
商品及び製品	303,324	191,378
仕掛品	235,279	283,346
原材料及び貯蔵品	259,641	236,275
その他	223,819	177,842
流動資産合計	4,142,566	3,697,691
固定資産		
有形固定資産		
機械装置及び運搬具（純額）	806,528	787,840
その他（純額）	1,118,285	1,233,509
有形固定資産合計	1,924,814	2,021,349
無形固定資産	369,285	369,222
投資その他の資産	132,215	139,537
固定資産合計	2,426,315	2,530,109
資産合計	6,568,881	6,227,801
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	103,337	62,088
電子記録債務	51,004	63,884
短期借入金	1,630,000	1,130,000
1年内返済予定の長期借入金	925,060	940,960
未払法人税等	14,622	9,076
賞与引当金	57,259	31,219
その他	385,709	507,683
流動負債合計	3,166,994	2,744,911
固定負債		
長期借入金	1,603,151	1,721,536
役員退職慰労引当金	112,330	114,788
その他	62,228	61,890
固定負債合計	1,777,709	1,898,215
負債合計	4,944,704	4,643,126
純資産の部		
株主資本		
資本金	785,739	785,739
資本剰余金	3,027,640	3,027,640
利益剰余金	△2,797,511	△2,887,679
株主資本合計	1,015,868	925,700
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	603,922	653,148
退職給付に係る調整累計額	4,386	5,825
その他の包括利益累計額合計	608,309	658,974
純資産合計	1,624,177	1,584,675
負債純資産合計	6,568,881	6,227,801

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
売上高	871,904	1,018,526
売上原価	699,641	748,731
売上総利益	172,263	269,795
販売費及び一般管理費	376,272	370,105
営業損失(△)	△204,008	△100,310
営業外収益		
受取利息	1,839	99
受取賃貸料	2,847	2,380
為替差益	—	16,530
その他	4,071	6,795
営業外収益合計	8,757	25,806
営業外費用		
支払利息	8,192	12,477
為替差損	165,708	—
その他	308	1,856
営業外費用合計	174,209	14,333
経常損失(△)	△369,460	△88,837
特別利益		
固定資産売却益	—	90
特別利益合計	—	90
特別損失		
固定資産除却損	589	—
特別損失合計	589	—
税金等調整前四半期純損失(△)	△370,050	△88,746
法人税、住民税及び事業税	1,151	1,151
法人税等調整額	△25,382	268
法人税等合計	△24,231	1,420
四半期純損失(△)	△345,819	△90,167
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△345,819	△90,167

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
四半期純損失(△)	△345,819	△90,167
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	△143,513	49,225
退職給付に係る調整額	△1,906	1,439
その他の包括利益合計	△145,419	50,664
四半期包括利益	△491,238	△39,502
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△491,238	△39,502
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
減価償却費	130,488千円	62,115千円

(セグメント情報等の注記)

当社グループは、精密加工部品事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象の注記)

(譲渡制限付株式報酬としての新株式の発行)

当社は、2025年10月24日開催の取締役会において、譲渡制限付株式報酬として新株式の発行を行うことについて決議いたしました。

1. 発行の概要

(1) 払込期日	2025年11月21日
(2) 発行する株式の種類及び数	当社普通株式 18,660株
(3) 発行価額	1株につき373円
(4) 発行総額	6,960,180円
(5) 資本組入額	1株につき186円50銭
(6) 資本組入額の総額	3,480,090円
(7) 株式の割当ての対象者及びその 人数並びに割り当てる株式の数	当社の取締役（社外取締役を除く。） 2名 18,660株

2. 発行の目的及び理由

当社は、2023年9月5日開催の取締役会において、当社の取締役（社外取締役を除く。以下「対象取締役」といいます。）に対する当社の企業価値の持続的な向上を図るインセンティブを与えるとともに、株主の皆様との一層の価値共有を進めることを目的に、対象取締役を対象とする新たな報酬制度として、譲渡制限付株式報酬制度（以下「本制度」といいます。）を導入することを決議しました。また、2023年9月28日開催の第55回定時株主総会において、本制度に基づき、譲渡制限付株式取得の出資財産とするための報酬（以下「譲渡制限付株式報酬」といいます。）として、対象取締役に対して、年額50百万円以内の金銭債権を支給し、年100,000株以内の当社の普通株式を発行又は処分すること及び譲渡制限付株式の譲渡制限期間として3年間から50年間までの間で当社の取締役会が定める期間とすること等につき、ご承認をいただいております。